§ 13. Praesentes quoque litteras, ac Clausulas hu-
is constitutio-
nis praeservati-
vas apponit. omnia et singula in eis contenta, etiam ex eo quod quicunque in praemissis seu eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet practendentes, illis nullatenus consenserint, et ad ea votati, citati vel auditii non fuerint, minusque eausae, propter quas eadem praesentes emanarint, deductae, verificatae, seu alias sufficienter aut etiam nullo modo iusti-ficatae fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis,

aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostraræ, aut alio quovis quantumlibet magno, inexcogitato et substantiali defectu, aut ex quovis alio capite, a iure vel facto, aut statuto, vel consuetudine resultante, sive præscriptionis etiam quadraginta annorum et immemorabilis, ac enormis, enormissimæ et totalis laesiorum, aut quoconque alio colore vel prætextu, etiam in corpore iuris clauso, seu ex quoconque causâ et occasione, etiam quantumvis iustâ, rationabili et privilegiatâ, etiam tali quae ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, aut quod de voluntate nostrâ huiusmodi et aliis superius expressis seu relatis nihil ullibi appareret seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad vias et terminos iuris, aut aliud quoconque iuris, facti, gratiae vel iustitiae remedium impetrari, seu etiam motu proprio et alijs quomodolibet concedi, aut sic impetrato vel concesso quempiam uti seu se iuvare in iudicio vel extra illud minime posse, sed easdem præsentes semper validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari,

§ 14. Sieque, et non aliter, in præmissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, clericosque præsidentes, ac cameram, et quosvis Sedis et camerae prædictarum ministros et officiales, necnon S. R. E. cardinales, etiam vicecancellarios, cameralios, ac etiam de latere legatos, eiusdemque Sedis nuntios, ac quascumque congregations, etiam specialem expres-

sionem requirentes, etiam quorumcumque S. R. E. cardinalium et prelatorum, et quosvis alias quacumque auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi, declarandi et interpretandi facultate et auctoritate, semper et ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, similiter decerninnus.

§ 15. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, tam generalibus quam specialibus, etiam in conciliis universalibus editis, et, quatenus opus sit, regulâ nostrâ de non tollendo iure quaesito, et felicis recordationis Pii Papæ IV etiam prædecessoris nostri de gratiis qualemque interesse camerae apostolicae concernentibus infra certum tunc expressum tempus in cùdem camerâ præsentandis et registrandis (ita ut præsentes nullo unquam tempore in cùdem camerâ præsentari seu registrari necesse sit), necnon quibusvis conniventis, tolerantis, consensibus, taciturnitatibus, permissionibus, usibus, consuetudinibus, etiam longissimis et immemorabilibus, etiam cum assertâ famâ privilegii apostolie, ac statutis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis aliâ firmitate roboratis, privilegiis quoque, indultis, concessionibus, licentiis et litteris apostolicis, quibuscumque personis, etiam, ut præmittitur, qualificatis, ac provinciis, regnis, civitatibus, universitatibus, ecclesiis, ordinibus etiam militaribus, etiam sancti Ioanni Hierosolymitani, congregationibus, institutis, etiam Societatis Iesu, aliisque locis et personis quibuslibet, etiam speciali notâ et expressione dignis, etiam motu, scientiâ, deliberatione ac potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter, sub quibuscumque

Clausula sublata, etc.

*Clausulas de
rogatoriae.*

tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis que efficacioribus et insolitis clausulis et decretis, etiam irritantibus, et aliis⁴ quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, editis, factis, ac pluries et iteratis vicibus confirmatis, approbatis et et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio facienda aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum inserti essent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis, formamque in illis traditam pro servata habentes, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus, ac derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque. Non intendimus autem per praesentes tollere declaraciones, et causarum terminaciones, ac alia, quae etiam respectu iurisdictionalium, tam allodialium, quam fidalium, praesertim in ditione temporali Sedis Apostolicae consistentium, factae seu facta fuerunt hucusque, vel in futurum sient judicialiter, vel etiam extrajudicialiter, causâ tamen cognitâ in Romanâ curiâ, per rotam vel cameram, aut etiam per specialiter deputatam seu deputatum a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris vel a nobis seu a successoribus nostris congregationem aut iudicem, nec etiam tollere centenariam praescriptionem concurrentibus de iure requisitis, nec immemorabilem, nisi in casibus, in quibus per sacros canones, seu concilia universalia, vel constitutions, ordinationes, aut dispositiones apostolicas illa reprobatur, seu illi derogatur,

⁴ Ex more solito legerem alias (n. t.).

aut alias de iure illa non suffragatur, firmâ tamen et illibatâ remanente Bullâ Coenae Domini, tam per nos et Romanos Pontifices praedecessores nostros publicatâ, quam in posterum a nobis et successoribus nostris publicandâ, quoad omnia et singula quae in eâ continentur.

§ 16. Volumus autem, et apostolicâ au-
toritate decernimus, ut eadem praesen-
tes ad valvas basilicae Principis Apostolo-
rum, cancellariae apostolicae, ac in acie
Campi Florae de Urbe per aliquem ex
cursoribus nostris publicentur et affigan-
tur, quae, sic publicatae et affixaes, omnes
et singulos, quos concernunt, arcent et
afficiant, periinde ac si illorum unicuique
personaliter intimatae et notificatae fuissent.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die vii iulii MDCXL¹, pon-
tificatus nostri anno xviii.

Dat. die 7 iulii 1641, pontif. anno xviii.

*Die xiv. augusti, anno ut supra, pon-
tificatus xix, supradictae litterae apo-
stolicae publicatae et affixaes fuerunt ad
valvas basilicae Principis Apostolorum,
cancellariae apostolicae, et in acie Campi
Florae Urbis per me Dominicum Vare-
siuum SS. D. N. Papae cursorem, etc.*

Pro magistro cursorum
DOMINICUS MANGILIUS cursor.

DCCXV.

*Quod notarii, etiam in archivio Romanae
curiae descripti, vacabilia notariatuum
officia non habentes, nulla transumpta
litterarum apostolicarum facere pos-*

¹ Utile patet ex declaracione quae sequitur in constit. ccxvi datâ xvi augusti huius anni, constitutio ista fuit primum data die v. iunii, et publicata die xxv eiusdem mensis; sed dein cor-
recta, ut videtur, sub hac die vii iulii, et pu-
blicata ut postea legitur die xiv. augusti (n. t.).

*sint; habentes vero, nonnisi de data-
rii licentiâ, sub poenis hîc expressis.*

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Motiva huius
Constitutionis.

Cum, sicut nobis immotuit, nonnulli notarii publici, etiam in archivio Romanae curiae descripti, vacabilia tamen notariatum officia non habentes, litterarum apostolicarum, tam sub plumbô, quam in formâ Brevis, neenon supplicationum a nobis vel ab officiali ad id deputato signatarum transumpta, in *vidimus*, vel aliâ formâ, etiam quandoque ex simplicibus earumdem litterarum et supplicationum copiis, litterisque ac supplicationibus huinsmodi nondum registratis, extrahant, faciant et publicent, in maximum illorum qui officia notariatum vacabilia et[†] titulo oneroso possident, aliorumque cancellariae et secretariae apostolicarum officialium praeiudicium et detrimentum: hinc est quod nos, abusns huiusmodi e medio tollere, et, ne inde occasio falsitatis praebetur, pro pastorali nostrâ sollicitudine providere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine,

Mandat prout
in robrica.

§ 2. Quod deinceps perpetuis futuris temporibus quicumque notarii, etiam in archivio Romanae curiae descripti, vacabilia notariatum officia non habentes, nulla omnino quaruncumque litterarum apostolicarum, tam sub plumbô, quam in formâ Brevis, neenon supplicationum a nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris vel ab officiali ad id a nobis et illis respective pro tempore deputato signatarum transumpta; obtinentes vero vacabilia notariatum etiam curiae causarum camerae apostolicae non autem Capitolii officia, transumpta litterarum et supplicationum huinsmodi non nisi postquam illae per officiales ad hoc

[†] Forsan legendum ex pro et (R. T.).

constitutos registratae fuerint, sub quingentorum scutorum monetae, ac falsi, privationisque praedictorum officiorum eo ipso incurrendis poenis, facere possint, nisi de nostri et pro tempore existentis Romani Pontificis datarii licentiâ in scriptis obtinendâ, tenore praesentium statutis, mandamus et ordinamus.

§ 3. Decernentes, praesentes litteras, Decretum ir-
ritans. etiam ex eo quod notarii praedicti, vel alii quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, seu ad ea vocali et auditu non fuerint, de subreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae, aut quocumque alio, quantumvis magno et substantiali defectu, aut alias ex quocumque alio capite, cansâ, occasione, praetextu et colore, etiam in corpore iuris clauso, etiam tali, qui ad effectum validitatis praesentium necessario exprimi deberet, notari, impugnari, invalidari, in ius vel controversiam revocari, aut adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam et terminos iuris, aut aliud quocumque iuris, facti, vel gratiae remedium impetrari, vel etiam motu simili concedi, aut sic impetrato vel concesso quempiam in iudicio vel extra illud se iuvare nunquam posse, sed semper easdem praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, quos illae concernunt, inviolabiliter observari, siveque per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi, facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, configerit attentari.